
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 167

DEL 18/04/2024

Oggetto: Concessione  patrocinio  e  contributi  indiretti  a  favore 
dell’associazione  “Matibellula  o.d.v.”  per  l’organizzazione 
della  manifestazione  “Cammina  vco  –  insieme  per  i 
bambini” prevista per il 18 maggio 2024

L’anno duemilaventiquattro, addì diciotto del mese di  aprile alle ore 08:35 nella 
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

All’inizio della discussione dell’argomento, risultano presenti e assenti:

MARCHIONINI SILVIA                            Sindaco             Presente   
FRANZETTI MARINELLA                           Vice Sindaco        Presente   
ALLEVI RAFFAELE                                  Assessore            Presente   
BOZZUTO ANNA                                   Assessore            Presente   
BREZZA RICCARDO                                Assessore            Presente   
BRIGATTI ROBERTO                               Assessore            Presente   
COMOLI GIORGIO                                 Assessore            Presente   
RABAINI PATRICH                                 Assessore            Presente   

totale presenti   8    totale assenti   0

Si dà atto che:
- gli  Assessori Brezza Riccardo, Bozzuto Anna, Comoli Giorgio, Rabaini Patrich e 
Allevi Raffaele sono collegati in videoconferenza.

Assiste  alla  seduta,  in  videoconferenza,  il  Segretario  supplente  del  Comune 
BOGGI GIOVANNI.

Il Sig.  MARCHIONINI SILVIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 5

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Oggetto: Concessione patrocinio e contributi indiretti a favore 
dell’associazione “Matibellula o.d.v.” per l’organizzazione della 
manifestazione “Cammina vco – insieme per i bambini” prevista 
per il 18 maggio 2024

LA GIUNTA 

Su proposta del Sindaco Silvia Marchionini;

Premesso che:
• l’Amministrazione Comunale concede il Patrocinio ad Enti ed Associazioni 
per la realizzazione di iniziative turistiche, culturali, sportive e religiose, come 
stabilito dalle Linee Guida approvate dalla Giunta Comunale, con deliberazione n. 
34 del 21 marzo 2011;

• l'art. 3 del “Regolamento per la concessione di contributi e l’attribuzione di 
vantaggi economici ad associazioni ed enti pubblici e privati senza scopo di lucro” 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 10/4/2019, che definisce 
l'attribuzione  di  benefici,  diversi  dalla  erogazione  di  denaro,  sottoforma  di 
prestazione  di  servizi  e/o  concessione  temporanea  di  strutture  e/o  beni  di 
proprietà o nella disponibilità dell’Amministrazione, funzionali allo svolgimento 
dell’iniziativa, costituisce valore economico;

Preso atto che:
• l’Associazione Matibellula o.d.v. con sede in Crevoladossola (VB) in via San 
Vitale, 23 – CF: 9304818003 - con nota prot. 18046/2024 e depositata agli atti 
del Settore Turismo e IAT, ha inoltrato richiesta di Patrocinio, utilizzo gratuito 
suolo  pubblico  nel  parco  di  Villa  Maioni  e  l’utilizzo  di  uno spazio  presso  la 
Biblioteca Civica Ceretti per lo svolgimento della manifestazione “Cammina VCO 
– Insieme per i bambini”;
• la manifestazione è un evento che si svolgerà nell’ambito del Giro d’Italia 
delle cure palliative Pediatriche promosso dalla Findazione Maruzza di Roma e 
verrà organizzata dall’associazione Matibellulla in collaborazione con gli Angeli 
dell’Hospice  VCO.  Si  tratta  di  un  evento  volto  alla  sensibilizzazione  e  alla 
diffusione di una maggior conoscenza delle cure palliative pediatriche.
• L’Associazione richiede la possibilità di utilizzare il parco di Villa Maioni 
per poetr permettere alle persone di iscriversi alla camminata benefica che partirà 
poi  da  lì,  arriverà  al  lungolago  di  pallanza  e  tronerà  al  punto  di  partenza. 
Richiedono  inoltre  la  possibilità  di  usufruire  di  uno  spazio  all’interno  della 
Biblioteca Civica Ceretti per tenere un breve evento formativo.
     
Viste le dettagliate relazioni si ritiene di:

• voler concedere il patrocinio Comunale;

• voler  concedere  l’utilizzo  gratuito  del  suolo  pubblico,  e  di  uno  spazio 
all’interno  della  Biblioteca,  come richiesto,  da  concordare  nei  dettagli  con  il 
personale stesso della Biblioteca.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 5

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Acquisito  il  parere  favorevole,  allegato  al  presente  provvedimento,  del 
Responsabile  del  Servizio  interessato e  di  Ragioneria  art.  49 e  147 bis  D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i.;

Acquisito altresì il visto del Responsabile del Procedimento;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

Per  le  ragioni  espresse  in  narrativa,  integralmente  richiamate  quale  parte 
sostanziale del presente atto:

 di concedere all’associazione Matibellula o.d.v. con sede in Crevoladossola 
(VB) in via San Vitale, 23 – CF: 9304818003 il Patrocino e l’utilizzo di spazi come 
richiesto al fine del corretto svolgimento della manifestazione “Cammina VCO – 
Insieme per i bambini” prevista in data 18 maggio 2024 dalle 12 alle 18.30;
 di dare atto che l’utilizzo di suolo pubblico e di spazi di proprirtà comunale 
genera un contributo indiretto a favore dell’associazione di € 80,00;
 di  dare  mandato  agli  uffici  preposti  di  predisporre  gli  atti  necessari 
all’attuazione di quanto deliberato per quanto di loro competenza;
 di trasmettere il presente atto all’ufficio Polizia Amministrativi per quanto 
di loro competenza;
 di dare atto che il responsabile del presente procedimento è Dott. Andrea 
Cassina;
 di dare atto che il responsabile per la pubblicazione è Sottocornola Monica

Inoltre: 
• Visto l’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
• vista la prossimità dell’evento;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e forme di legge;

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 5

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Letto approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
 MARCHIONINI SILVIA

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 
 BOGGI GIOVANNI

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

4 di 5

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



PARERI ESPRESSI SULL'ATTO

Proposta n° 196 del 10/04/2024
Deliberazione n° 167 del 18/04/2024

Visto del responsabile del procedimento: 
Il responsabile del procedimento Settore: BIBLIOTECA, CULTURA E 
TURISMO,CASSINA ANDREA, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE 
in data 11/04/2024

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Dipartimento: 6° DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA 
PERSONA,RIZZATO RAFFAELLA, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE 
in data 16/04/2024

Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Ufficio: BILANCIO E CONTABILITA',RIZZATO RAFFAELLA, 
ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 16/04/2024

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

5 di 5

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


